

國立臺北教育大學附設實驗國民小學

學生家長會選舉罷免辦法修正條文對照表

修正內容	現行條文	說明
第七條 本會會長、副會長、家長委員、常務委員及相關候補委員應選名額，依本會組織章程規定辦理。	第三條 本會會長、副會長、家長委員、常務委員及相關候補委員應選名額，依本會組織章程規定辦理。	現行條文第三條移至第七條。 條文內容無修正。
第四條 <u>通訊選舉之開票，應有選監人員參加。如選監人員尚未選出時，則由本會派遣代表，並與學校人員代表共同開票、監票。</u>		配合臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則，增列條文並酌作文字修正。
第五條 <u>通訊選舉如家長未於指定日期前將選票寄回，視廢票。</u>		配合臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則，增列條文並酌作文字修正。
第六條 <u>家長會選舉得採行線上方式進行投票，並應載明於會議紀錄。</u> <u>線上投票之開票，應有選監人員參加，由本會自行於選舉前推選。</u> <u>計票開票過程應全程錄音、錄影存證及妥善永久保存，並應截止投票後，即當場開票，同步轉播於會議現場。</u>		配合臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則，增列條文並酌作文字修正。

修正內容	現行條文	說明
<p>第八條 本會依序選舉家長委員、會長、副會長之程序如後： 一、主席宣佈選舉名稱、職位、應選出之名額及選舉方法。 二、進行候選人提名。 三、由會員代表向互推選舉人員，包括選監人員6人；其中選監人員應包含2位校方人員。 四、主席清點出席人數，並報告應出席、實際出席人數以及選票數。 五、進行選舉投票。 六、當場開票、宣布選舉結果並公告之。</p>	<p>第八條 本會依序選舉家長委員、會長、副會長之程序如後： 一、主席宣佈選舉名稱、職位、應選出之名額及選舉方法。 二、進行候選人提名。 三、推派辦理選舉人員，包括監票員3人、唱票員3人及記票員3人。 四、主席清點出席人數，並報告應出席、實際出席人數以及選票數。 五、進行選舉投票。 六、當場開票、宣布選舉結果並公告之。 <u>前項第三款選監人員，其中至少應包含學校人員代表或教育局代表參與，並審定本條例第十四條第三項書面委託之真偽。</u></p>	<p>配合臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則，增列條文並酌作文字修正。</p>
<p>第九條 同一人不得同時當選為本會會長及副會長之候選人。</p>	<p>第五條 同一人不得同時為本會會長及副會長之候選人。</p>	<p>現行條文第五條移至第九條。 酌作文字修正。</p>
<p>第十一條 本會班級家長代表選舉，以「無記名單記法」行之。 家長委員之選舉，由本會會員代表就會員代表中以「無記名連記法」行之。 會長、副會長之選舉，由本會會員代表就家長委員中以「無記名單記法」行之。 常務委員之選舉，由家長委員就委員中以「無記名連記法」行之。</p>	<p>第七條 本會班級家長代表選舉，以「無記名單記法」行之。 家長委員之選舉，由本會會員代表就會員代表中以「無記名連記法」行之。 會長、副會長之選舉，由本會會員代表就家長委員中以「無記名單記法」行之。 常務委員之選舉，由家長委員就委員中以「無記名連記法」行之。</p>	<p>現行條文第七條移至第十一條。</p>